Integração de Histórico Clínico; (c) Interoperabilidade com e-SUS/RNDS; (d) Gestão de 
Vigilâncias; e (e) Transporte TFD, conforme detalhado no Termo de Referência (Anexo I). 
1.3. O valor máximo estimado para a contratação (ciclo de 12 meses) é de R$ 98.000,00 
(noventa e oito mil reais). 

2. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação: 
I - Pessoas físicas ou jurídicas, nacionais ou estrangeiras; 
II - Consórcios de empresas; 
III - Empresas de qualquer porte, com ênfase no fomento a Startups e empreendedores

[...]

Caso o teste atinja as metas estipuladas no Item 4, a Administração poderá, a seu critério 
exclusivo, firmar Contrato de Fornecimento com a licitante vencedora, por dispensa de 
nova licitação, pelo prazo de até 24 meses (prorrogável por mais 24), com o valor teto limite 
de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais, representando cinco vezes o valor 
destinado para a fase de testes) para a implantação da solução.

Bom Jesus do Sul – PR, 19 de dezembro de 2025

Clarice Dill Pretto

Secretaria Municipal de Saude/Saneamento

DOCUMENTO  3:  ESTUDO  TÉCNICO  PRELIMINAR  (ETP)  –  VERSÃO

[...]

vontade da CONTRATADA, devidamente comprovados na Matriz de Riscos, não ensejará 

aplicação de multa, resultando apenas na não-renovação do contrato ou não-pagamento da 
parcela de bônus. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1. O valor total estimado deste contrato é de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 

4.2. O pagamento será realizado de forma parcelada, vinculado a Marcos de Entrega e ao 
Sucesso da Solução, conforme a seguinte estrutura: 

● Parcela 1 (20%): Após entrega e aprovação do Plano de Trabalho e Setup Inicial da 
ferramenta;